
Obec Křižánky, Moravské Křižánky 116, 592 02 Křižánky 
IČ: 00531677 
        
 
       

INVENTARIZAČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2021 
 

 
 

Datum zpracování:                  24.1. 2022 
Den zahájení inventarizace:       5. 1. 2022 
Den ukončení inventarizace:    21. 1. 2022 
Den, ke kterému byla inventarizace  provedena: 31. 12. 2021 
 
 
1. Vyhodnocení provedené inventarizace:  
 

 Plán inventur 
 
Plán inventur byl včas zpracován a řádně schválen. Inventarizační komise postupovala 
v souladu s vyhláškou a vnitřní směrnicí. Metodika postupů při inventarizaci byla dodržena. 
Podpisy členů inventarizační komise byly odsouhlaseny na podpisové vzory a nebyly zjištěny 
rozdíly.  
Koordinace inventur s jinými osobami proběhla. Termín inventury byl dodržen.  
 

 Proškolení členů inventarizačních komisí  
 
Proškolení proběhlo v budově obecního úřadu dne 21. 12. 2021, přítomni byli všichni 
členové, na důkaz byly připojeny podpisy na protokolu. Součástí školení byly i zásady 
dodržení bezpečnosti.  
 
 
2. Výsledek inventarizace: 
 

 Inventarizace proběhla řádně, podklady byly řádně připraveny a ověřeny na 
skutečnost. Dle plánu inventur byl zjištěn skutečný stav majetku, pohledávek, závazků 
a ostatních inventarizačních položek, který je zaznamenán v inventurních soupisech. 
Skutečný stav byl porovnán se stavem účetním.   

 
Při inventarizaci nebyl zjištěn žádný inventarizační rozdíl. 

 

 Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv a pasiv, než 
které jsou v rekapitulaci uvedeny. 

 

 

Název účtu 
Syntetický 
účet 

Stav v účetnictví 
ke dni 31.12.2020 

Zjištěný skutečný  
stav ke dni 
31.12.2020 

Rozdíl Číslo 
Inventurního 

soupisu 

Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 018 91.640,23 91.640,23 0 1 

Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 019 310.080,00 310.080,00 0 2 

Pozemky 031 7.423.221,79 7.423.221,79 0 3 

Kulturní předměty 032 3,00 3,00 0 4 

Stavby 021 94.684.576,20 94.684.576,20 0 5 

Samostatné movité věci a soubory 
movitých věcí 

022 
4.169.536,00 4.169.536,00 

0 6 



Drobný dlouhodobý hmotný majetek 028 3.702.975,51 3.702.975,51 0 7 

Nedokončený dlouhodobý 

nehmotný majetek 041 63.750,00 63.750,00 

0 8 

Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 042 6.165.842,44 6.165.842,44 0 9 

Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím 
vlivem 

061 
17.292,00 17.292,00 

0 10 

Oprávky k DDNM 078 91.640,23 91.640,23 0 11 

Oprávky k ostatnímu DNM 079 215.481,00 215.481,00 0 12 

Oprávky ke stavbám 081 26.533.271,00 26.533.271,00 0 13 

Oprávky k samostatným movitým věcen a 
souborům MV 082 2.531.048,00 2.531.048,00 

0 14 

Oprávky k DDHM 088 3.702.975,51 3.702.975,51 0  15 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 
dlouhodobé 462 0 0 

0 16 

Ostatní dlouhodobé pohledávky 469 7.605,00 7.605,00 0 17 

Opravné položky k jiným pohledávkám z 
hlavní činnosti 192 20.360,00 20.360,00 

0 18 

Opravné položky k odběratelům 194 527.968,60 527.968,60 0 19 

Odběratelé 311 921.005,67 921.005,67 0 20 

 
Krátkodobé poskytnuté zálohy 314 290.203,00 290.203,00 0 21 

Pohledávky z hlavní činnosti 315 63.645,00 63.645,00 0 22 

Pohledávky z přerozdělovaných daní 319 199.880,00 199.880,00 0 23 

Základní běžný účet územních 
samosprávných celků 231 1.190.069,16 1.190.069,16 

0 24 

Pokladna 261 25.901,00 25.901,00 0 25 

Peníze na cestě 262 0,00 0,00 0 26 

Jmění účetní jednotky 401 30.647.012,47 30.647.012,47 0 27 

Transfery na pořízení dlouhodobého 
majetku 403 38.820.779,24 38.820.779,24 

0 28 

Oceňovací rozdíly při změně metody 406 14.438.278,76 14.438.278,76 0 29 

Dlouhodobé úvěry 451 4.065.368,00 4.065.368,00 0 30 

 
Pohledávky za územními rozpočty 348 0,00 0,00 0 31 

Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery 472 5.164.318,58 5.164.318,58 0 32 

Dodavatelé 321 341.667,18 341.667,18 0 33 

Zaměstnanci 331 124.607,00 124.607,00 0 34 

Sociální pojištění 336 33.572,00 33.572,00 0 35 

Zdravotní pojištění 337 18.911,00 18.911,00 0 36 

Daň z příjmů 341 199.880,00 199.880,00 0 37 

Jiné přímé daně 342 7.212,00 7.212,00 0 38 

DPH 343 480.104,89 480.104,89 0 39 

Závazky k osobám mimo vybrané vládní 
instituce  345 0,00 0,00 

0 40 

Pohledávky za vybranými ústředními vlád. 
institucemi 346 0,00 0,00 

0 41 

Závazky k vybraným místním vládním 
institucím 349 83.000,00 83.000,00 

0 42 

Přijaté zálohy na transfery 374 14.385.844,00 14.385.844,00 0 43 

Krátkodobé zprostředkování transferů 375 0,00 0,00 0 44 

Ostatní krátkodobé pohledávky 377 0,00 0,00 0 45 

Výnosy příštích období 384 199.980,00 199.980,00 0 46 

Dohadné účty aktivní 388 14.385.844,00 14.385.844,00 0 47 

Dohadné účty pasivní 389 290.230,00 290.230,00 0 48 

Ostatní krátkodobé závazky 378 0,00 0,00 0 49 

Opravy předcházejících účetních období 408 2.852.251,20 2.852.251,20 0 50 

0Jiný drobný dlouhodobý nehmotný 
majetek 901 12.054,02 12.054,02 

0 51 

Jiný drobný dlouhodobý hmotný  majetek 902 741.492,86 741.492,86 0 52 



Ostatní majetek 909 787.291,75 787.291,75 0 53 

Ostatní krátkodobé podmíněné pohledávky 
z transferů 915 0,00 0,00 

0 54 

Ostatní dlouhodobé podmíněné 
pohledávky z transferů 955 4.229.173,00 4.229.173,00 

0 55 

Dl. Podmíněné závazky z důvodu užívání 
cizího majetku 966 448.063,00 448.063,00 

0 56 

Vyrovnávací účet k podrozvahovým účtům 999 5.321.948,63 5.321.948,63 0 57 

Poskytnuté návratné finanční výpomoci 316 0,00 0,00 0 58 

 

3.  Prohlášení inventarizační komise: 
 

 inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o  
účetnictví ve znění pozdějších předpisů, v souladu s vyhláškou č. 410/2009 Sb.,  
kterou se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., pro některé vybrané 
účetní jednotky, prováděcím předpisem, vyhláškou č. 270/2010 Sb., a vnitřní směrnicí 
č. 1/2011 o provádění inventarizace 

 

 jsme si vědomi možných následků za nesprávné provedení inventarizace 

 Podpisy členů inventarizační komise: 
  
 
Předseda:  ___________________________                           podpis ………………………..   
  
Člen:   _______________________________                          podpis ………………………..   
 
Člen:   _______________________________                          podpis ………………………..   
 
4.  Podpisy odpovědných osob: 
 

 Osoba hmotně odpovědná za majetek obce 

 

Starosta obce:  Luboš Vítek, místostarosta obce                                 podpis: ………………………. 

 
 

Přílohou Inventarizační zprávy jsou inventurní soupisy dle přiloženého seznamu. 

Zápis byl vyhotoven dne 24. 1. 2022 a téhož dne předán místostarostovi obce Křižánky. 

Inventarizační komise předala místostarostovi obce návrh na vyřazení některého majetku. 

Inventarizační zpráva bude předložena místostarostou obce na zasedání zastupitelstva obce, 

na kterém se bude schvalovat účetní závěrka za rok 2021, a slouží jako podklad ke schválení 

účetní závěrky. 

 

 
V Křižánkách dne 24.1.2022 
 

 

 

 

 

 

 


